

Verkaufsbedingungen

Die Preise verstehen sich per Flasche einschließlich Mehrwertsteuer ab Weingut.

Die Verpackung erfolgt in 12 x 0,75 Liter, oder 12 x 1,0 Liter Kartons. Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen.

Wir verweisen Sie auf die AGB's auf unserer Internetseite www.hahn-weingut.de

Versand per Paketdienst:

Der Versand erfolgt per Paketdienst mit einem Preisaufschlag von 0,40 Euro je Flasche innerhalb Deutschlands.

Anlieferung:

Bei persönlicher Anlieferung während einer Weintour innerhalb von Deutschland erheben wir einen Zuschlag von 0,20 € pro Flasche. Ab einer Abnahmemenge von mindestens 60 Flaschen, entfällt dieser Zuschlag.

Zahlungs- und Versandbedingungen: Zahlung per Vorkasse. Der Versand erfolgt sofort nach Zahlungseingang Zahlung innerhalb von 14 Tagen Netto Kasse. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Bankverbindung:

Volksbank Alzey

IBAN: DE 76 5509 1200 0035 7033 06

BIC: GENODE61AZY

Gesetzliche Grundlage unserer Tätigkeit: Weingesetz (WeinG)

Das Angebot ist freibleibend. Mit dieser Preisliste verlieren die vorherigen Preise ihre Gültigkeit.

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Hinweis für Weintrinker

Um alle Feinheiten der Weine in der Flasche zu erhalten, ist es ratsam, die Weine liegend in einem kühlen Raum aufzubewahren. Rheinhessenweine schmecken am besten bei einer Temperatur von 10 –12 °C.

Weinsteinausscheidungen sind kristalline Absonderungen infolge einer natürlichen Reife und damit kein Grund zur Beanstandung. Leeren Sie die Flasche vorsichtig, dann gelangen die Kristalle nicht in Ihr Glas. Unsere Weine sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.

Probiersortiment

12 verschiedene Flaschen Weißwein, Rotwein oder Roséwein aus unserer Preisliste je Karton zu

48 €

Termine:

Weinmarkt Gütersloh

21. Mai – 24. Mai 2021

Hoffest im Weingut Hahn

02. Juli – 05. Juli 2021

Weinfest in Bad Lauterberg/ Harz

22. Juli – 24. Juli 2021

Winzerfest Alzey

17. Sept. bis 21. Sept. 2021



H A H N



Weinpreisliste

gültig ab Juli 2020

WEINGUT HAHN

Klaus & Stefan Hahn

Winzermeister

Mühlstraße 1

55232 Alzey-Dautenheim

Tel. 06731/ 496-333

Fax: 06731/ 496-334

E-Mail: mail@hahn-weingut.de

www.hahn-weingut.de

Lage:

Das Weingut Hahn befindet sich in einer guten, zentralen Lage mit Autobahnanschlussstelle in alle Richtungen.

Verlassen Sie die Autobahn an dem Alzeyer Autobahnkreuz (A61; A63) und fahren in Richtung Alzeyer Gewerbegebiet / Industriegebiet auf die Karl-Heinz-Kipp-Straße. Dem Straßenverlauf folgen bis die Straße sich mit der Dautenheimer Landstraße kreuzt. Ab da links abbiegen und bis in die Ortschaft Dautenheim fahren – in die erste Straße, Mühlstraße, rechts einbiegen.

Rotweine & Weißherbste

	<u>Liter</u>	<u>Preis</u>
2018 Regent Rotwein trocken Qualitätswein A: 12,5 % S: 4,9 g/l RS: 6,3 g/l	0,75 l	3,80 € (5,06 €/l)
2019 Dornfelder Rotwein trocken Qualitätswein A: 13,0 % S: 4,7 g/l RS: 6,4 g/l	0,75 l	4,00 € (5,33 €/l)
2018 Acolon Rotwein trocken Qualitätswein A: 13,0 % S: 5,2 g/l RS: 5,7 g/l	0,75 l	4,00 € (5,33 €/l)
2019 Portugieser Rotwein trocken Qualitätswein A: 12,0 % S: 5,0 g/l RS: 5,1 g/l	0,75 l	3,80 € (5,06 €/l)
2019 Spätburgunder Blanc de Noir feinherb Qualitätswein A: 11,0 % S: 5,9 g/l RS: 26,6 g/l	0,75 l	4,20 € (5,60 €/l)
2019 Dornfelder Rotwein halbtrocken Qualitätswein A: 12,5 % S: 5,0 g/l RS: 15,5 g/l	0,75 l	4,00 € (5,33 €/l)
2018 Portugieser Rotwein mild Qualitätswein A: 11,0 % S: 4,9 g/l RS: 28,5 g/l	0,75 l	3,80 € (5,06 €/l)
2018 Regent Rotwein lieblich Qualitätswein A: 10,5 % S: 5,0 g/l RS: 42,0 g/l	0,75 l	3,80 € (5,06 €/l)
2019 Dornfelder Rotwein süß Qualitätswein A: 10,5 % S: 5,1 g/l RS: 60,7 g/l	0,75 l	4,00 € (5,33 €/l)
2019 Rotling lieblich Qualitätswein A: 10,5 % S: 6,3 g/l RS: 49,9 g/l Goldene Kammerpreismünze	0,75 l	4,20 € (5,60 €/l)
2019 Spätburgunder Weißherbst feinherb Qualitätswein A: 11,0 % S: 5,9 g/l RS: 26,6 g/l	0,75 l	4,20 € (5,60 €/l)
2019 Portugieser Rosé mild Qualitätswein A: 10,0 % S: 6,2 g/l RS: 39,1 g/l Silberne Kammerpreismünze derzeit ausgetrunken	0,75 l	4,00 € (5,33 €/l)

Weißweine

	<u>Liter</u>	<u>Preis</u>
2019 Chardonnay trocken Qualitätswein A: 12,5 % S: 5,9 g/l RS: 7,8 g/l Goldene Kammerpreismünze	0,75 l	4,00 € (5,33 €/l)
2019 Riesling trocken Qualitätswein A: 12,5 % S: 6,9 g/l RS: 6,3 g/l	0,75 l	4,00 € (5,33 €/l)
2019 Weißer-Burgunder Classic Qualitätswein A: 12,5 % S: 4,9 g/l RS: 8,1 g/l Goldene Kammerpreismünze	0,75 l	4,40 € (5,87 €/l)

Alle unsere Weine sind aus Rheinhessen

	<u>Liter</u>	<u>Preis</u>
2019 Grauer Burgunder Classic Qualitätswein A: 12,5 % S: 5,3 g/l RS: 8,0 g/l Goldene Kammerpreismünze	0,75 l	4,40 € (5,87 €/l)
2019 Riesling feinherb Qualitätswein A: 12,5 % S: 6,5 g/l RS: 16,7 g/l	0,75 l	4,00 € (5,33 €/l)
2019 Rivaner feinherb Qualitätswein A: 11,0 % S: 6,4 g/l RS: 19,3 g/l Goldene Kammerpreismünze	0,75 l	4,00 € (5,33 €/l)
2019 Scheurebe feinherb Qualitätswein A: 11,5 % S: 6,8 g/l RS: 27,2 g/l	0,75 l	4,00 € (5,33 €/l)
2019 Bacchus lieblich Spätlese A: 10,5 % S: 6,6 g/l RS: 56,0 g/l Silberne Kammerpreismünze	0,75 l	4,80 € (6,40 €/l)
2019 Würzer lieblich Qualitätswein A: 10,5 % S: 6,3 g/l RS: 53,6 g/l Silberne Kammerpreismünze derzeit ausgetrunken	0,75 l	4,80 € (6,40 €/l)
2019 Gewürztraminer lieblich Qualitätswein A: 10,0 % S: 5,5 g/l RS: 56,0 g/l	0,75 l	5,00 € (6,66 €/l)
2019 Gelber Muskateller lieblich Qualitätswein A: 10,0 % S: 6,4 g/l RS: 49,1 g/l	0,75 l	5,00 € (6,66 €/l)
2019 Ortega lieblich Auslese A: 10,0 % S: 6,9 g/l RS: 70,1 g/l Silberne Kammerpreismünze	0,75 l	5,50 € (6,66 €/l)
2008 Ortega edelsüß Beerenauslese A: 12,0 % S: 7,3 g/l RS: 80,4 g/l	0,5 l	6,00 € (8,00 €/l)

Literweine

	<u>Liter</u>	<u>Preis</u>
Deutscher Landwein Rhein Halbtrocken weiß	1,0 l	3,20 €
Rotwein Qualitätswein A: 12,0 % S: 5,3 g/l RS: 15,1 g/l	1,0 l	3,40 €
Portugieser Rosé Qualitätswein A: 10,5 % S: 6,4 g/l RS: 37,4 g/l	1,0 l	3,40 €
2019 Müller-Thurgau trocken Qualitätswein A: 12,0 % S: 5,2 g/l RS: 3,9 g/l	1,0 l	3,40 €
2019 Riesling trocken Qualitätswein trocken A: 12,5 % S: 6,4 g/l RS 5,1 g/l	1,0 l	3,60 €
2019 Bacchus mild Qualitätswein A: 12,0 % S: 6,4g/l RS: 22,8 g/l	1,0 l	3,60 €

Glühwein

	<u>Liter</u>	<u>Preis</u>
Glühwein rot	1,0 l	3,80 €
Glühwein weiß	1,0 l	3,80 €

Traubensaft

	<u>Liter</u>	<u>Preis</u>
Müller-Thurgau Traubensaft weiß	0,75 l	2,50 € (3,33 €/l)
Regent Traubensaft rot	0,75 l	2,50 € (3,33 €/l)

Besonderes

	<u>Liter</u>	<u>Preis</u>
Schoko Vino Aromatisiertes weinhaltiges Getränk A: 7,5 %	0,75 l	5,00 € (6,66 €/l)

Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

	<u>Liter</u>	<u>Preis</u>
„Hahnesso weiß“ Secco	0,75 l	5,00 € (6,66 €/l)
„Hahnesso Rosé“ Secco	0,75 l	5,00 € (6,66 €/l)

Außer unseren eigenen Erzeugnissen bieten wir Ihnen an:

Deutscher Sekt

	<u>Liter</u>	<u>Preis</u>
Riesling trocken	0,75 l	6,20 € (8,26 €/l)
Scheurebe mild	0,75 l	6,20 € (8,26 €/l)
„Piccolo“ Riesling trocken	0,2 l	2,20 € (11,00 €/l)
„Piccolo“ Scheurebe mild	0,2 l	2,20 € (11,00 €/l)

Spirituosen

	<u>Liter</u>	<u>Preis</u>
Feiner Weinhefebrand 38 % vol. aus eigener Weinhefe gebrannt	0,5 l	9,50 € (19,00 €/l)
Weintraubenlikör weiß 24 % vol	0,5 l	12,00 € (24,00 €/l)
Traubensahnelikör 17 % vol.	0,5 l	12,00 € (24,00 €/l)

A = Alkoholgehalt S = Säuregehalt RS = Restsüße